Coraltt Estadual

Judiciário
para a Saúde

NAT

e.RÃ. 	edt.,4,a 	a‘ t9f,"

Z-m,a
NAT Jus

OFÍCIO N. 60/2020 	 Campo Grande/MS, 25 de novembro de 2020.

Magnífico Senhor Reitor,

Em tempo de cumprimentá-lo, tendo em vista o ofício n.40.2020 de
23/07/2020, encaminhado pelo Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde —
TJMS (em anexo), solicitando a Vossa Excelência o estudo de meios e a possibilidade da
celebração de convênio para que Professores, Médicos Residentes, Mestrandos e
Doutorandos dos cursos de Medicina e Farmácia atuem, junto ao NATJus, de forma a auxiliar
na emissão de pareceres técnicos nos processos judicializados, reitero o pedido, a fim de
trazer informações na próxima reunião mareada para dia 11/12/2020 — 14h, por
videoconferência.

Contando com o auxílio de Vossa Magnificência, aproveito a oportunidade
para reiterar meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Desembargador NÉLIO STÁBILE
Coordenador do Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde

e Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico - NAT Jus

Digníssimo Senhor
Magnifico REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL-
UFMS
Nesta

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480 CampoGrande/MS
e-mail: comite.saudegtjms.jus.br  site: www.tjms.jus.brinat/ e www.tjmsjus.br/comitedasaude

	00000001